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SON AU § 3 Muntlig information. Rutinerna för 
läkemedelsförskrivning till Gotlands 
äldre 

Ärendenummer: SON 2024/29 

Arbetsutskottets förslag till socialnämnden 
Socialnämnden godkänner informationen. 
 

 

Ärendets behandling under mötet 
Socialnämndens ordförande Håkan Ericsson (S) har bett att det på det 
gemensamma arbetsutskottet med socialnämnden och hälso- och 
sjukvårdsnämnden ges information om rutinerna för läkemedelsförskrivning 
till Gotlands äldre. Maria Amér, smittskyddsläkare på hälso- och 
sjukvårdsförvaltningen och Kerstin Ahlqvist, Medicinskt ansvarig 
sjuksköterska på socialförvaltningen är inbjudna till arbetsutskottens 
sammanträde för att informera om detta. 
 
Det finns en rad olika läkemedel som bör undvikas till äldre, det kan 
exempelvis vara läkemedel med hög risk för biverkningar. Dock finns det 
läkemedel som ändå ges om det verkligen behövs och det kan vara vid vård i 
livets slutskede eller när andra särskilda skäl föreligger. Täta och regelbundna 
uppföljningar sker. Årligen sker läkemedelsgenomgångar på särskilda boenden 
som sjuksköterskan ansvarar för. Även om läkemedelsförskrivningen på 
Gotland är högre än riket är regionen bra på att göra läkemedelsgenomgångar. 
Sedan behöver aspekten att Gotland är en väldigt liten region tas i beaktande 
eftersom ett litet antal patienter kan påverka statistiken mycket.  

När det gäller olämpliga läkemedel kan det ibland vara svårt att byta ut då en 
äldre patient kanske har haft ett läkemedel under många år och upplever att det 
fungerar bra. 

Hälso- och sjukvårdsnämnden har under flera år följt läkemedelsförskrivningen  
på Gotland genom årliga rapporteringar till nämnden. Hälso- och sjukvården 
på Gotland har mycket god följsamhet till nationella riktlinjer vilket kan 
påverka statistiken, patienter har även god tillgänglighet till specialistvård som 
exempelvis BUP vilket även kan vara en bidragande orsak till hög 
läkemedelsförskrivning. Hälso- och sjukvården har drivit ett arbete med att 
byta ut läkemedel mot billigare och bättre preparat vilket fått effekt ekonomiskt 
men det finns mer att göra, exempelvis ur perspektivet en viss målgrupp som 
äldres läkemedelsanvändning och hur förvaltningarna kan arbeta med det 
tillsammans. Det handlar om kunskap, förståelse, arbetssätt, bemötande, 
prioriteringar och så vidare. 
 
Ordförande yrkar att arbetsutskottet godkänner informationen. 

Socialnämndens arbetsutskott 
Sammanträdesdatum 2024-01-24 
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Ordförande finner bifall till yrkandet. 
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